
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA $. 

PAQUISHA, PAQUISHA, ZAMORA CHINCHIPE-ECUADOR 
Teléfono 072 606889-092201297 

  

CONSIDERANDO 

Que, una vez que ha sido legalmente inscrita la constitución de la personería jurídica de la compañía de 
Transporte de pasajeros y carga, cuyo nombre es RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA S.A., la misma 
que está debidamente protocolizada en la Notaría Primera del cantón Yanzatza, el 14 de noviembre del 2008; 

marginada en la misma Notaría la resolución número 08.L.ICLZCH 290, emitida por la INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE LOJA, de fecha 10 de diciembre del 2008; e, inscrita en el Registro Mercantil a cargo 
del Registrador de la Propiedad del cantón Centinela del Cóndor, de fecha 16 de diciembre del 2008, en el 
Tomo No.- 1, bajo la PARTIDA NÚMERO VEINTIUNO (21), por todas estas consideraciones y dando 
cumplimiento al nombramiento otorgado por la junta general de accionistas en la escritura de constitución de 
la compañía, : 

RESUELVE:: 

Art. 1.- En vista de que la junta general de accionistas de la compañía de Transportes de pasajeros y carga en 
camionetas doble cabina, denominada RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA S.A., han procedido, en la 

escritura de constitución, nombrar al señor Virgilio Leopoldo Jiménez Vélez, como PRESIDENTE de la 

compañía. 

Art. 2.- Notifico a usted para que desempeñe las funciones de PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA, para 
un periodo de TRES ANOS, de acuerdo al Título VIH.- Disposición Final de la escritura de Constitución. 

Es dado y firmado, en la oficina de la compañía a los diecisiete días del mes de diciembre del dos mil ocho. 

Atentamente 

  

RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA. 

RAZÓN.- A los diecisiete días del mes de diciembre del dos mil ocho, al haber sido notificado con el 
nombramiento de PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS Y 
CARGA, RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA y estando legalmente enterado del contenido del 
mismo, ACEPTO EL NOMBRAMIENTO y me comprometo a cumplir las funciones encomendadas en 
bien de la compañía. 

  

Sr. Virgilio Leopoldo Jiménez Vélez 
PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA 
RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA S.A.



         ZON: A petición de parte de parte interesada, procedo a PROT 

presente: MOMBRAMENTO DE PRESIDENTE DE LA CO 

TRANSPORTE RADIO TAXI CUIDAD DE PAQUISHA SA, en la 

Primera del Cantón Yantzaza, Provincia de Zamora Chinchipa, República del 

   Mos o 

Ecuador, a los diecisiete días del mes de diciembre del año dos mil ocho, en 

una hoja útil $) Or. Arnulfo Acaro Camacho. El Motario. 

Concuerda con su 

original. En fe de ello, firmo y seño, ésta copia que, la confiero el mismo dia 

de sy protocolización. El Notario. 

    
    

  

LAA 
. XA AGO E 

se Y antzoz NOTARIO 
O Dr 

Notaría Primera del Ccn > a AR RO DEL ! 

DOY FE: Quo la foto ia qua an AAA 
AÁÉ 

tecede es AUTE Dicsi a su cviginal 

VANTZAZA Z 203 ltd 05, y 27 
    

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANT ÓN 
CENTINELA DEL CONDOR 

Dra. Tania Rengel Salazar de O, REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD 
DEL CANTON CENTINELA DEL CONDOR CON JURISDICCION 
DEL CANTON PAQUISHA. 

  

Zumbi, diecisiete de Diciembre del dos mil ocho, en esta fecha queda 
inscrito el NOMBRAMIENTO DEL SEÑOR LEOPOLDO VIRGILIO 

_JIMENEZ VELEZ COMO PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE DE PASAJEROS Y CARGA RADIO TAXI CIUDAD 
DE PAQUISHA $S.A., la misma que en tres copias antecede bajo la Partida 
Nro. 23 Tomo Nro. 1, del Registro Mercantil que lleva el Registro de la 
Propiedad del Cantón Centmela del Cándor.- 

  

       

  

, oe GE: Boo o aa eh 

ro LINE a Del! ONLOR 

as a At A


